
.,/a-, - ..:...,a-,./-. --,..., . t-;.,.
Capitaneria di Porto di San Benedetto del Tronto

Sezione Tecnica Sicurezza e Difesa Portuale

(Viale Marinai d'ltalia, 14 - 0735.58671 1 - E.mail: cpsanbenedetto@mit.qov.it -
P.E.C. cp-sanbenedettodeltronto@pec. mit. qov. ìt - www.guard iacostiera. it)

oRDTNANZA U. aS lzors

GARA DI PESCA SPORTIVA "PIERIN PESCATORE"

Località: San Benedetto del Tronto - Data: 06 giugno 2015
- Recapito telefonico: 0735.584255Organizzalore'. Circolo Nautico Sambenedettese

ll Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di San Benedetto del Tronto:
VISTA I'istanza avanzala in data 29 maggio 2015 dal Sig. lgor Baiocchi, in qualità di presidente del

Circolo Nautico Sambenedettese, intesa ad ottenere I'aulorizzazione per lo svolgimento di
una manifestazione di pesca sportiva, con canna (riservata a bambini tra i 6 e i 15 anni),
denominata "PlERlN PESCATORE", lungo il pontile del Circolo Nautico (moletto Tiziano) di
San Benedetto del Tronto, nella giornata del 06 giugno 2015 dalle ore 15.00 alle ore 19.00;

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento di tale manifestazione, garantendo,
nel contempo, la sicurezza della navigazione e delle vite umane in mare;

VISTI gli art. 17, 30 ed 81 del Cod. Nav. e 59 del relativo regolamento di esecuzione:
VISTO L'art.'144 del Regolamento per l'esecuzione della legge 14.7.1965 n'963 sulla disciplina Della

pesca sportiva;
RENDE NOTO

che il giorno 06 giugno 2015, dalle ore 1 5.00 alle 19.00, avrà luogo una manifestazione di pesca
sportiva, sul pontile in concessione al Circolo Nautico Sambenedettese (moletto Tiziano), riservata a
bambini di età compresa tra 6 e i 15 anni.

ORDINA

Art. 'l

Nel giorno e negli orari in premessa citati, durante lo svolgimento della manifestazione di pesca sul
pontile (testata) in concessione al Circolo Nautico (Moletto Tiziano) è fatto divieto a tutte le unità
navali di qualsiasi natura di awicinarsi ed ormeggiare.

Art. 2
L'organizzatore dovrà prowedere a posizionare/pred isporre in prossimità del tratto di banchina
interessata dalla manifestazione:
- almeno n. 4 salvagenti anulari pronti all'uso;
- un idoneo mezzo nautico con personale, pronto ad intervenire in caso di emergenza;
- un servizio di vigilanza e controllo lungo le aree interessate al fine di scongiurare eventuali

situazioni di pericolo.
- delimitare la zona di divieto con opportuno transennamento
E'fatto divieto di commercializzare il prodotto pescato e di destinare lo stesso all'alimentazione senza
il previsto nulla osta delle competenti autorità sanitarie.

Art. 3
E'fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
Le infrazioni alla presente Ordinanza saranno punite salvo che il fatto non costituisca un più grave
reato, ai sensi dell'art. 1174 del Codice della navigazione, o ai sensi dell'articolo 53 del Decreto
Legislativo n. 17112005 se al comando di uriità da diporto. I contrawentori saranno altresì ritenuti
responsabili delle conseguenze dannose della loro violazione.

, San Benedetto del Tronto, C/r lod ",t 5
rL cofnr.roarhe

c.F. (cP) sebrh(o PRESI

.-.-\
(_


